
Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru, Lengkap dengan Panduan Pembuatan dan
Implementasi

Keterangan

Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru, Lengkap dengan Panduan Pembuatan dan Implementasi. 

Dalam sistem pendidikan di Indonesia, peran guru sangat penting dalam menciptakan generasi
penerus yang berkompeten dan bermoral tinggi.

Namun sayangnya tidak semua guru mendapatkan status sebagai Pegawai Negeri Sipil (PNS).

Baca juga: Download SK Guru Honorer SD, SMP, SMA Disini!

Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru, Lengkap dengan
Panduan Pembuatan dan Implementasi

Banyak guru yang bekerja dengan status honorer, yang dikenal sebagai Guru Honorer.

Untuk itu admin kali ini akan membahas secara detail mengenai Contoh Surat Keputusan (SK) honor
guru SMP terbaru, mulai dari definisi, pentingnya, contoh SK, hingga langkah-langkah dalam
penyusunan.

Definisi dan Pentingnya SK Honor Guru

1. Definisi SK Honor Guru

Surat Keputusan (SK) Honor Guru adalah dokumen resmi yang dikeluarkan oleh pihak yang
berwenang, seperti kepala sekolah atau dinas pendidikan, yang menetapkan seorang guru bekerja
sebagai tenaga honorer di sebuah sekolah.

SK ini berisi rincian mengenai tugas, hak, dan kewajiban guru honorer, termasuk besaran honorarium
yang diterima.

COMPANY NAME
Address | Phone | Link | Email

default watermark

Page 1
Footer Tagline

https://tigapuluh.com/download-sk-guru-honorer-sd-smp-sma-disini-1255/


Baca juga: Tips Belajar yang Baik dan Benar, Dijamin Optimal

2. Pentingnya SK Honor Guru

Legalitas: SK memberikan legalitas terhadap status kerja guru honorer, sehingga mereka diakui
secara resmi oleh pihak sekolah dan dinas pendidikan.

Hak dan Kewajiban

SK menetapkan hak dan kewajiban guru honorer secara jelas, termasuk besaran honorarium, jadwal
kerja, dan tugas-tugas yang harus dijalankan.

Penghargaan

Dengan adanya SK, guru honorer mendapatkan penghargaan dan pengakuan atas kontribusinya
dalam dunia pendidikan.

Perlindungan: SK juga memberikan perlindungan hukum bagi guru honorer dalam menjalankan
tugasnya.

Baca juga: Pak luis melihat beberapa alur projek yang dicontohkan oleh pemerintah yakni 
sebagai berikut

Contoh SK Honor Guru SMP

Berikut adalah contoh Surat Keputusan Honor Guru SMP yang dapat dijadikan referensi dalam
penyusunan SK di sekolah Anda:

KOP SEKOLAH

SURAT KEPUTUSAN KEPALA SEKOLAH SMP NEGERI 1 Jakarta

Nomor: 045/JKTS1/2024

Tentang

PENUGASAN GURU HONORER SMP NEGERI 1 JAKARTA TAHUN PELAJARAN 2024/2025

Dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Kepala Sekolah SMP Negeri 1 Jakarta, setelah:

Menimbang:

Bahwa untuk kelancaran kegiatan belajar mengajar di SMP Negeri 1 Sumenep, perlu diangkat guru
honorer untuk memenuhi kekurangan tenaga pengajar.

Baca juga: ESPS Matematika Kelas 6 PDF: Pengenalan, Isi, Manfaat, dan Cara Penggunaan 
Secara Efektif

COMPANY NAME
Address | Phone | Link | Email

default watermark

Page 2
Footer Tagline

https://tigapuluh.com/tips-belajar-yang-baik-dan-benar-dijamin-optimal-4273/
https://tigapuluh.com/pak-luis-melihat-beberapa-alur-projek-yang-dicontohkan-oleh-pemerintah-yakni-sebagai-berikut-4227/
https://tigapuluh.com/pak-luis-melihat-beberapa-alur-projek-yang-dicontohkan-oleh-pemerintah-yakni-sebagai-berikut-4227/
https://tigapuluh.com/esps-matematika-kelas-6-pdf-pengenalan-isi-manfaat-dan-cara-penggunaan-secara-efektif-4206/


Bahwa yang bersangkutan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai guru honorer.

Mengingat:

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan.
Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 2009 tentang
Pembinaan Kepegawaian Tenaga Kependidikan.
Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil.

Memperhatikan:

Kebutuhan tenaga pengajar di SMP Negeri 1 Jakarta.
Hasil rapat dewan guru dan komite sekolah tanggal 15 Juli 2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

Pertama:

Mengangkat Saudara/I [Nama Guru] sebagai Guru Honorer di SMP Negeri 1 Jakarta untuk Tahun
Pelajaran 2024/2025.

Kedua:

Saudara/I [Nama Guru] diberikan tugas mengajar sesuai dengan jadwal dan ketentuan yang berlaku di
SMP Negeri 1 Jakarta.

Ketiga:

Hak dan kewajiban Saudara/I [Nama Guru] selama menjadi Guru Honorer di SMP Negeri 1 Jakarta
diatur sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Keempat:

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan dievaluasi setiap akhir tahun pelajaran.

Ditetapkan di: Jakarta

Pada tanggal: 16 Juli 2024

Kepala Sekolah SMP Negeri 1 Jakarta

[tanda tangan]

[Nama Kepala Sekolah]

Adapun Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru, Lengkap dengan Panduan Pembuatan dan

COMPANY NAME
Address | Phone | Link | Email

default watermark

Page 3
Footer Tagline



Implementasi, bisa Anda download DISINI

Demikian informasi mengenai Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru, Lengkap dengan Panduan
Pembuatan dan Implementasi, semoga bermanfaat.***

 

Kategori

1. PENDIDIKAN

Tags

1. contoh sk
2. Contoh SK Honor
3. Contoh SK Honor Guru
4. Contoh SK Honor Guru SMP
5. Contoh SK Honor Guru SMP Terbaru
6. Guru Honor
7. SK
8. SK Honor Guru SMP
9. SMP

10. Surat Keputusan

Tanggal Dibuat
16 Juli 2024
Penulis
pakguru2022

COMPANY NAME
Address | Phone | Link | Email

default watermark

Page 4
Footer Tagline

https://tigapuluh.com/download-sk-guru-honorer-sd-smp-sma-disini-1255/

